
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N° 013/2022 - SEMAFIN

CONTRATO N° 013/2022 -SEMAFIN; decorrente do Processo Administrativo n° 2022.0208.001 /2022
-  SEMAFIN,  vinculado  ao  Pregao  Eletr6nico  n°  007/2022-CPLDP;  CONTRATANTE:  Secretaria
Municipal de Administrac5o e Financas de  Dom  Pedro/MA,  CNPJ/MF  sob o n° 06.137.293/0001-30;
CONTRATADO:   J   DE   JESUS   JERONIMO   FERREIRA   (BEM   SEGURO   SOLUCOES   EM
SEGURANCA), CNPJ"F sob o n° 34.115.962.0001-08; VALOR DO R$ 142.075,13 (cento e quarenta
e dois mil, setenta e cinco reais e treze centavos); OBJETO: Contratapao de empresa especializada na
prestapfo  de  servi¢os  de  monitoramento  com  fomecimento  de  equipamentos  e  insumos,  inc]uindo
instalapao,   conforme  especificado   neste   Termo   de  Referencia,   para  atender  as  necessidades  do
Municipio   de   Don   Pedro/MA;   ate   31   (trinta  e   urn)   dias   de   dezembro   de   2022;   DATA   DA
ASSINATURA: 22 de marco de 2022.

Pra¢a Telxelra de Freltas n°. 72, Centre, CEP: e57e5-OOO-Don Pedro (MA)



AA

Publicado por.. RODOLF0 MORAES DA SILVA
C6digo identificador: 34e5 ed40be5c8bb 1 oe5692 30dcc0662d

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTR0 NOV0 DOn-Hao
EXIRAT0 DE RATIFICAC^0 - DISPENSA DE LICITACAO

N0 013/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N..  035/2022.  DISPENSA
DE  LICITACAO  N0  013/2022.   PARTES:   PREFEITURA
MUNICIPAL DE CENTR0  NOV0  D0 MARANHAO  e  a  Sr.
VANUSA 0LIVEIRA LIMA, brasileira, inscrita no CPF sob o n°
613.187.442-53 e RG n°  065799362018-9. BASE LEGAL:  artigo
24,  inciso  X,  da  L  Federal  nQ  8.666,  de  21/06/1993.  OB]ETO:
Compra de  urn im6vel locaLlizado na Rua Yuri Mendanha,  Lote
Urbano  no  001,  Quadra  nQ  14,  Bairro  Reserva  Verde,  no
Municipio de Centro Nova do Maranhao/MA VALOR GLOBAL
R$   75.000,00   (setenta   e   cinco   nil   reai§).   Neste   ato

+epresentado   pelo   Sr.  JOEDSON   DE  ALMEIDA   DOS
INTOS,  Prefeito Mumcipal de Centro Novo do Maranhao/MA

-CPF n°.  023.797.273-50  e  RG  n°  0157598620002  SSP"A.   17

de marco de 2022.

Publicado por: ANDR6 LU{S BARROSO BEZERRA
C6di go identif ic:Odor: c80944b 7e7424f8fice 1 oa344533e4afb

EXIRATO DO CONTRAT0 ADMINISTRATIVO NQ
054/2022-SEMUS

pROcEssO ADMIN[sTRATrvo NO.  097/202i,  CONTRATO
ADMINISTRATIV0    N®    054/2022-SEMUS.    PARTES:
SECRETARIA     MUNlclpAL     DE     sAtrDE(FUNDo
MUNICIPAL   DE   SAtJDE)   e   a   empresa  C.M.U.   DA  C
MENDONCA    &    CIA    LTDA,    inscritaL    no    CNP]    no
22.078.905/0001.17,  localizadaL  na  TraLvessa  Oscar jansen,  no
03,  Sala Capacita, Centro, Coroata/MA, CEP:  65415-000. BASE
LEGAL:  Lei Federal  nQ  8.666/1993.  OBJETO:  Contratagao  de
empresa especializada em prestacao de servicos de organizacao

+;realizacao  de  eventos/cursos,  formacao,  capacitacao  de
vidores e terceiros, para atender as demandas da Secretarla

Municipal de Satide, om apoio a Prefeitura Municipal de Centro
Novo  do  Maranhao/MA.  VALOR  GLOBAL:  R$  50.715,00
(CINQUENTA  MIL,  SETECENTOS  E  OUINZE  REAIS).
VIGENCIA:  31/12/2022.  DOTACAO  0RCAMENTARIA:  3
FUNDO MUNCIPAL DE  SA0I)E.  02  PODER EXECUTIVO.  02
19   FUNDO   MUNICIPAL   DE   SAUDE.   0219   00   FUNDO
MUNICIPAL DE  SAUDE.10  Sadde.10  301  Atengao  Ba§ica.10
3010090 ATENCAO  BASICA A SAUDE.10 3010090 2052  0000
MANUT.  E  FUNC.  DAS  AC6ES  E  SERVICOS  PUBLICOS  DE
SAUDE  (ASPS).  3.3.90.39.00  0utro§  Servicos  De  Terceiros-
Pessoa ]un'dica  -I`IV -FONTE  DE  RECURSO:  1.500.02-001
001.   SIGNATARIOS:  JAIME   MAGALHAES   MODESTO,
portador   do   CPF   sob   n°   962.414.893-72,   e   do   RG   n°
068854512019-1   SSP/MA,   pelo   Contratante,   e   CLEDINA
MARIA URBANO DA CONCEICAO MENDONCA, portadora
do  RG  ng  0000378943944  SSP  MA e  CPF  ng  737.893.483-68,
pela Contratada. Centro Novo do Maranhao/MA, 25 de fevereiro
de 2022.

Publieado por: ANDR6 Luis BARROSO BEZERRA
C6d i go identificad or: bb3c;4 56d bgb7aa47d c63 ed 5f b9287a20

PREFEITURA MUNICIPAL. DE DOM PEDRO

FTIRATO D0 CONTRATO Ng 013¢022 ~ SEMAFIN

EXTRAT0 D0 CONTRAT0 Nf. 013/2022 - SEMAFIN

CONTRATO N°  013/2022  -SEMAFIN;  decorrente do Processo
Administrativo  na  2022.0208.001/2022  -  SEMAFIN,  vinculado
ao  Pregao  Eletr6nico  no  007/2022-CPL/DP;  CONTRATANTE:
Secretaria  Municipal  de  Administraoao  e  Financas  de  Don
Pedro/MA,    CNP]/MF    sob    o    no    06.137.293/0001-30;
CONTRATADO:  I  DE  JESUS  jERONIMO  FERREIRA  (BEM
SEGUR0  SOLUCOES  EM  SEGURANCA),  CNPJ/MF  sob  o  nq
34.115.962.0001-08;   VALOR   DO   R$   142.075,13   (cento   e

quarenta  e  dois  nil,  setenta  e  cinco  reais  e  treze  centavos);
OBjETO:  Contratacao  de  empresa  especializada  na presta¢ao
de   servieos   de   monitoramento   com   fornecimento   de
equipamentos  e  insumos,   incluindo  instalacao,   conforme
especificaLdo  neste  Termo  de  Referencia,  para  atender  as
necessidades  do Municipio de Don Pedro/MA,. ate
urn)  dias de dezembro de 2022;  DATA DA
marc;a de 2022.

ASSIN

Publicado por: JOEL PINHEIRO
C6di go identificador:  74998e966624fofi655.

EXIRATO DOS CONTRATO DA CIIAMADA PUBI.ICA N®
001/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO -

RA

EXTRAT0 D0 CONTRATO N0 019/2022-SEMEI)

CONTRATO  N°   019/2022-SEMED,   decorrente  do   Processo
Administrativo  no  2022.0117.001/2022-SEMED,  vinculado  a
Chamada   Pdblica   nQ.   001/2022-CPL/DP;   CONTRATANTE:
Secretaria   Municipal  de   Educa¢ao   de   Don   Pedro/MA  /
FUNDEB,   inscrito  no   CNP]   sob  o   no  06.074.712/0001-31,
CONTRATADO:   jos6    do    Nascimento    Lima,.    CPF   N9
070.820.683-28;   VALOR   DO   CONTRATO   R$    19.416,00
(dezenove  nil,   quatrocentos  e  dezesseis  roais).   OBJETO:
credenciamento de fomecedores individuals, grupos informais e
grupos  formais  de  Agricultores  Familiares,  interessados  em
apresentar propo§ta para fomecimento de g6neros alimenticios
diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar
para alimentacao escolar, de interesse da Secretaria Municipal
de Educacao . SEMED; VIGENCIA: ate 31  (trinta e urn) dias de
dezembro  de  2022;  DATA DA ASSINATURA:  22  de  marco  de
2022.

EKI.RAT0 D0 CONTRAT0 N9 020/2022-SEMED

CONTRAT0  N°   020/2022-SEMED,   decorrente  do  Processo
Administral:ivo  nQ   2022.0117.001/2022.SEMED,  vinculado   a
Chamada   Priblica   no.   001/2022-CPL/DP;   CONTRATANTE:
Secretaria  Municipal   de   Educacao   de   Don  Pedro/MA  /
FUNDEB,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  n°  06.074.712/0001-31,
CONTRATADO:    Francisco   dos   SaLntos   Sousa;   CPF   NQ
508.112.903-87;  VALOR  DO  CONTRATO  R$  15.458,00  (quinze
nil,   quatrocentos   e   cinquenta   e   oito   reais).   OBJETO:
credenciamento de fomecedores indiv)duais, g"pos informais e
grupos  formais  de  Agncultores  Familiares,  interessados  em
apresentar proposta para fomecimento de generos alimenticios
diretamente da agricultura familiar e do empreendedor fam]liar
para alimentacao escolar, de interesse da Secretaria Municipal
de Educacao  .  SEMED; VIGENCIA:  ate 31  (trinta  e urn)  dias de
dezembro  de  2022;  DATA DA ASSINATURA:  22  de  marco  de
2022.

ExrRATO DO CONTRATO NO 021/2022-SEMED


